ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2020 	             			  		  		   	 № 82
г. Омутнинск

О внесении изменений
в решение Омутнинской городской Думы от 14.11.2018 № 53

	В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:
	1. Внести в решение Омутнинской городской Думы от 14.11.2018 № 53 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду имущества  муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, включенного в перечень имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (далее Порядок и условия) следующие изменения:
1.1. Часть 2 Порядка и условий изложить в следующей редакции:
«2. Порядок и условия устанавливают процедуру предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности  Омутнинского городского поселения (далее - имущество), включенного в перечень имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - Перечень), а также условия предоставления льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты МСП), занимающихся социально значимыми видами деятельности и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим).
1.2. Часть 3 Порядка и условий после слов «субъектам МСП» дополнить словами «, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим».
1.3. Часть 5 Порядка и условий изложить в следующей редакции:
«5. Арендаторами имущества, включенного в Перечень, являются:
- субъекты МСП, за исключением субъектов МСП, которым в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Закон № 209-ФЗ) не может оказываться поддержка;
- физические лица, применяющие специальный налоговый режим;
- организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов МСП.
Имущество, включенное в Перечень, не может быть предоставлено в аренду субъектам МСП, перечисленным в части 3 статьи 14 Закона № 209-ФЗ, и в случаях, установленных частью 5 статьи 14 Закона № 209-ФЗ, а также указанным в статье 15 Закона № 209-ФЗ государственным фондам поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющим деятельность в форме государственных учреждений.».
	1.4. Абзац второй части 8 Порядка и условий после слов «субъектами МСП» дополнить словами «, физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим».
	1.5. Часть 9 Порядка и условий после слов «субъекты МСП» дополнить словами «, физические лица, применяющие специальный налоговый режим».
1.6. Часть 16 Порядка и условий после слов «занимающимся социально значимыми видами деятельности» дополнить словами  «и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим».
2. Опубликовать данное решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
	3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Глава муниципального образования
Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области            И.В.Шаталов